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1. Uvodna riječ Gradonačelnika 
 
Prema Statutu Grada Korčule, a u skladu s novim zakonskim obvezama, Gradonačelnik je obvezan 

dva puta godišnje podnijeti Gradskom vijeću izvješće o svom radu (u daljnjem tekstu: Izvješće). U tekućem 
mandatu 2009. do 2013. godine ovo je prvo polugodišnje Izvješće koje će razmatrati Gradsko vijeće. 

 
Cilj je ovog Izvješća da u cijelosti obuhvati aktivnosti u funkciji realizacije Izbornog programa 

Gradonačelnika Grada Korčule za mandatno razdoblje 2009.-2013. godine, a Izvješće se odnosi na 
razdoblje: 02.06.2009. do 31.12.2009. godine. Izvještajno razdoblje započinje s datumom preuzimanja 
funkcije gradonačelnika nakon lokalnih izbora, a završava s podacima do kraja 2009. godine. 

 
S obzirom da se radi o novoj zakonskoj obvezi neposredno izabranih lokalnih čelnika ne postoji 

uhodana praksa ovog načina izvještavanja predstavničkog tijela, a ne postoji niti propisana forma Izvješća. 
 
Upravo na početku ovog mandata, u drugom dijelu 2009. godine, pogoršali su se opći uvjeti 

poslovanja u svim sektorima gospodarstva, a podaci pokazuju rast nelikvidnosti, porast broja nezaposlenih i 
opći pad proračunskih prihoda. Stoga smo u Gradu Korčuli Proračun za 2010. godinu planirali posebno 
oprezno, a takoñer i Proračun za iduće tri godine (što je nova zakonska obveza). Na takav oprez nas je 
opredijelila činjenica da ne postoji cjelovita državna strategija izlaska iz ekonomske krize, te možemo samo 
nagañati o daljnjem tijeku i mogućem trajanju ekonomske krize u Republici Hrvatskoj. Nezavisni analitičari 
procjenjuju da je realni pad hrvatskog gospodarstva za 2009. dosegnuo čak 6%, te očekuju da će 
gospodarske aktivnosti i dalje padati u prvoj polovici 2010. godine. Početak oporavka hrvatskog 
gospodarstva od ekonomske krize, prema nezavisnim ekonomskim analitičarima, predviña se da će najranije 
započeti u drugoj polovici 2010. godine. 

 
Svakako je bitno da Grad Korčula i u nastavku na lokalnoj razini stalno analizira tijek i posljedice 

ekonomske krize, te da svojim mjerama pozitivno utječe na što brži oporavak korčulanskog gospodarstva i 
tržišnih poremećaja. Pritom je najznačajnije osigurati što veću razinu gradskih investicija. Stoga ulažemo 
velike napore kako bi se započete investicije nastavile, a nove čim prije pokrenule.  

 
Ističem kako realizacija velikog broja projekata ovisi o Državnom proračunu tako da ne možemo sa 

sigurnošću govoriti o vremenu završetka, ali sam uvjeren da sve ono što smo započeli ćemo i završiti, iako 
neke sa zakašnjenjem. 

Pored toga, ukoliko želimo da nam turizam i dalje bude strateška gospodarska grana pred nama je 
mukotrpan i neizvjestan posao privatizacije HTP Korčula d.d., a što je još najgore, i pored našeg truda, i dalje 
bez našeg značajnijeg utjecaja. 

 
Grad nije u zakonskoj obavezi skrbiti o gospodarstvu, niti je u financijskoj situaciji da može raditi 

značajnije pomake, ali onoliko koliko je u našim okvirima moguće nastojimo našim odlukama bar ne 
povećavati namete. Ovakav pristup  ima ograničeno vrijeme trajanja jer dovodi u pitanje normalno 
funkcioniranje Proračuna Grada. Stoga ćemo morati pažljivo odmjeriti sve elemente planiranja u ovoj godini 
kako bi postigli ravnotežu, a ne dovodeći u pitanje funkcioniranja Grada. 

 
Racionalnije gospodarenje gradskom imovinom naš je trajan zadatak pa je stvaranje pretpostavki za 

realizaciju ovog cilja bilo jedno od značajnih pitanja u proteklom razdoblju. Uvoñenjem novih tehnika i načina 
praćenja nužno je uvesti više reda u ovom području. 

 
Kako bi uopće mogli realizirati pravilan razvoj Grada potrebno je čim prije uskladiti postojeću 

prostorno plansku dokumentaciju te pored toga donijeti PUR i Master plan razvoja turizma otoka Korčule 
kako bi bilo moguće donositi pravilne odluke na razvojnom planu. 

 
Kao jedan od strateških prioriteta smatram ureñenje i razvoj grada u atraktivnu sredinu za grañane i 

turiste. Zato rješenje najvećih komunalnih problema u toj oblasti, prije svega reguliranje parkiranja i ureñenje 
plaža, spadaju u prioritetne zadatke za iduće razdoblje.  
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Osobno sam inicirao čitav niz sastanaka na svim razinama, od poslovnih partnera do udruga i 
grañana, a uvijek s namjerom da Grad Korčula što više bude u skladu sa suvremenim trendovima razvoja i 
poslovanja, ali prvenstveno u funkciji svih grañana Korčule. 

 

 
2. Aktivnosti Gradonačelnika kao nositelja izvršne vlasti 

 
Stupanjem na snagu i početkom primjene (15. travnja 2009. godine) odredbi izmjena Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 109/07, 125/08 i 36/09) i Zakona o 
izborima općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada Zagreba ("Narodne novine", 
broj 109/07 i 125/08) uvedene su značajne novine u sustav lokalne samouprave, osobito u dijelu odredbi koje 
se odnose na ovlasti i nadležnosti tijela lokalnih jedinica te njihovi meñusobni odnosi. 

 
U novom sustavu lokalne samouprave neposredno izabrani nositelj izvršne vlasti - Gradonačelnik - 

zastupa Grad Korčulu kao jedinicu lokalne samouprave i isključivi je nositelj izvršne vlasti. 
 
Kao nositelj izvršne vlasti gradonačelnik obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga Grada Korčule 

propisane Statutom sukladno ovlaštenjima utvrñenim u Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi te u odredbama niza posebnih zakona kojima se ureñuje prostorno i urbanističko ureñenje i 
planiranje, komunalno gospodarstvo, predškolski odgoj i obrazovanje, primarna zdravstvena zaštita i 
socijalna skrb, kultura, sport i tehnička kultura, zaštita i unapreñenje prirodnog okoliša, protupožarna i civilna 
zaštita, promet na području grada te ostale djelatnosti. 

 
Statut Grada Korčule definira ovlasti i nadležnosti Gradonačelnika i to u odredbi članka 74. Uglavnom 

se radi o pitanjima o kojima je prije odlučivalo Poglavarstvo. 
 
Izmeñu ostalog, Gradonačelnik utvrñuje i podnosi prijedloge općih akata koje donosi Gradsko vijeće 

Grada Korčule kao predstavničko tijelo, donosi opće i pojedinačne akte kada je na to ovlašten propisima, 
daje mišljenje o prijedlozima akata koje Gradskom vijeću podnose drugi ovlašteni predlagatelji, predlaže 
Gradskom vijeću donošenje Proračuna, odluke o izvršavanju Proračuna te polugodišnjeg i godišnjeg 
izvještaja o izvršavanju Proračuna, upravlja pokretninama, nekretninama i imovinom u vlasništvu Grada 
Korčule (čija pojedinačna vrijednost ne prelazi propisani iznos). Odredbom članka 127. Statuta propisano je 
da Gradonačelnik u poslovima iz svog djelokruga donosi odluke, pravilnike, pravila, planove, naredbe, 
naputke, rješenja i druge akte kada je na to ovlašten zakonom, propisima donesenim na temelju zakona ili 
općim aktom Gradskog vijeća. 

 
Prigodom uvoñenja novog sustava lokalne samouprave zakonodavac nije pobliže definirao način 

rada i odlučivanja u poslovima koje je obavljalo Poglavarstvo kao izvršno tijelo. U novom ustroju predviñeno 
je da bi Poglavarstvo u nekom obliku trebalo biti nadomješeno Kolegijem gradonačelnika Nažalost, zbog 
odbijanja predložene Odluke o ustroju još nismo izvršili reorganizaciju Gradske uprave, i uskladili sa ovim 
modelom. Ukoliko se to ne učini teško će se moći govoriti o uspješnoj i učinkovitoj upravi. Potpuno sam 
svjestan financijske situacije u kojoj živimo i radimo, ali bez odreñenog broja novih zaposlenika nećemo moći 
odgovoriti zahtjevima koji su pred nama.  

 
Prijedlozi koje upravna tijela upućuju Gradonačelniku na razmatranje i akti koje je donio 

Gradonačelnik objavljuje na web stranicama Grada Korčule. 
 
U cilju ostvarivanja javnosti rada izvršnog tijela uvedena je praksa, da o radu i odlukama koje su 

donesene, izvješćuje se javnost u obliku informacija koje sadrže sve razmatrane prijedloge i donesene 
odluke te se objavljuju na web stranicama Grada. 

 
Smatram da nema potrebe brojčano iznositi sve akte i prijedloge koji su bili upućeni prema Gradskom 

Vijeću jer je to Vama dobro poznato, a predočit ću samo najznačajnije. 
 
Najveći broj prijedloga utvrñen je i podnesen Gradskom vijeću zbog nužnosti provedbe usklañenja 

normativnih akata Grada Korčule uslijed izmjena u ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave. S 
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početkom primjene odredbi izmjena Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Zakona o 
izborima općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada Zagreba ex lege su prestale 
važiti sve odredbe statuta koje su u suprotnosti s odredbama navedenih zakona. Zakonodavac je odredio i 
rok za usklañenje statuta i općih akta jedinica lokalne samouprave (90 dana). Hrvatski sabor je donio i čitav 
niz propisa iz područja kojima se ureñuju poslovi iz samoupravnog djelokruga usklañenih s novim ustrojem 
lokalne samouprave čime je uspostavljen (necjeloviti) normativni okvir u kojem se to novo ustrojstvo lokalne 
samouprave. 

 
Upravo zbog nužnosti (u zakonskom roku do 15. srpnja 2009. godine) statutarnog ureñenja odnosa 

izmeñu Gradonačelnika te njegovog zamjenika i Gradskoga vijeća, definiranja ovlasti Gradonačelnika te 
definiranja i ureñenja postupka razrješenja gradonačelnika i njegovog zamjenika, sam se po sebi kao prioritet 
nametnulo podnošenje prijedloga novoga statuta. Isto tako je bilo nužno donijeti i novi poslovnik o radu 
Gradskog vijeća kao predstavničkog tijela kojim se ureñuje način rada Gradskog vijeća. 

 
Na temelju članka 48. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 7. srpnja 

2009. godine upućen je od strane Gradonačelnika prijedlog Gradskom vijeću, Odboru za Statut i Poslovnik, 
za donošenje (novog) Statuta Grada Korčule (uz prijedlog je priložen i nacrt Statuta). Odbor je 14. srpnja 
2009. utvrdio prijedlog Statuta, kao ovlašteni predlagatelj, i uputio ga je Gradskom vijeću na razmatranje i 
usvajanje. Gradsko vijeće je na sjednici 1. rujna 2009. godine (nakon 2. čitanja) usvojilo prijedlog i donijelo 
(novi) Statut Grada Korčule (objavljen u "Službenom glasniku Grada Korčule", broj 6/09). 

Nadalje, 10. studenog 2009. godine proslijeñeno je od strane Odbora za Statut i Poslovnik, kao 
ovlaštenog predlagatelja,Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje Prijedloga Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Korčule. Gradsko vijeće je na sjednici 4. prosinca 2009. godine usvojilo prijedlog i donijelo Poslovnik 
Gradskog vijeća Grada Korčule (objavljen u "Službenom glasniku Grada Korčule", broj 7/09). 

 
Dana 25. kolovoza 2009. godine proslijeñen je Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje Prijedlog 

Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Grada Korčule. Gradsko vijeće je na sjednici 1. rujna 2009. godine odbilo  
prijedlog. 

 
Sukladno odredbama Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08) i ovlaštenju iz članka 74. 

Statuta Grada Korčule proslijeñeno je Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje i sljedeće prijedloge: 
- Prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Korčule za 2009. godinu 

(prijedlog utvrñen 17. studenog 2009. godine), Gradsko vijeće usvojilo prijedlog 4. prosinca 2009. 
godine); 

- Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Korčule za 2009. godinu (prijedlog 
utvrñen 22. prosinca 2009. godine, Gradsko vijeće usvojilo prijedlog 28. prosinca 2009. godine); 

- Prijedlog Proračuna Grada Korčule za 2010. godinu (prijedlog utvrñen 22. prosinca 2009. godine, 
Gradsko vijeće usvojilo prijedlog 28. prosinca 2009. godine); 

- Prijedlog projekcije Proračuna Grada Korčule za razdoblje 2011.-2012. godine (prijedlog utvrñen 
28. prosinca 2009. godine, Gradsko vijeće usvojilo prijedlog 28. prosinca 2009. godine); 

- Prijedlog Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Korčule za 2010. godinu (prijedlog utvrñen 22. 
prosinca 2009. godine, Gradsko vijeće usvojilo prijedlog 28. prosinca 2009. godine). 

 
Sukladno ovlaštenjima iz zakona, propisa donesenih na temelju zakona, Statuta i drugih općih akata 

Grada, Gradonačelnik je donio tri važnija akta (u razdoblju za koje se podnosi Izvješće)koja su objavljena u 
"Službenom glasniku Grada Korčule“. 
 
Objavljeni akti Gradonačelnika ("Službeni glasnik Grada Korčule“) 

■ Pravila o dodjeli novčanih nagrada studentima sa područja Grada Korčule za izvrsnost 
■ Odluka o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača 
■ Plan pozivanja Stožera zaštite i spašavanja Grada Korčule 
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3. Aktivnosti Gradonačelnika na promociji, suradnji, prijateljstvu i protokolu 
 
Izbornim programom gradonačelnika definiran je nastavak niza projekata kojima je temeljni cilj daljnja 

promocija Grada i njegovih razvojnih mogućnosti te nastavak procesa decentralizacije u funkciji kvalitetnije 
otvorene Gradske uprave kao servisa grañanima. 

 
Prema istraživanju stupnja transparentnosti usluga koje svojim grañanima pružaju gradske uprave, 

koje je proveo GONG, Grad Korčula je u konkurenciji svih jedinica lokalne samouprave u Hrvatskoj zauzeo 
23. mjesto. S takvom praksom transparentnosti i otvorenosti Gradske uprave nastavljeno je i u novom 
mandatu.  

 
Izravna komunikacija grañana s Gradonačelnikom i dalje se održava svakog četvrtka u redovitim 

terminima za primanje grañana. U izvještajnom razdoblju na ovaj način primljeno je 112 grañana koji kao 
najčešće probleme ističu, komunalnu problematiku, neriješeno stambeno pitanje, nezaposlenost i imovinsko - 
pravne odnose. Pisana i elektronička komunikacija bilježi stalni rast pa je u drugoj polovici 2009. godine 
evidentirana izrazito velika dinamika pogotovo elektroničke komunikacije. Najveći dio odnosi na komunikaciju 
s grañanima, zatim s raznim tijelima državne i regionalne vlasti te gospodarstvom. 

 
Informiranje grañana kroz razvoj novih sadržaja i alata na web stranicama Grada i dalje je jedan od 

prioritetnih ciljeva. Intenzivne su i pripreme na izradi podloge za novi portal Grada koji bi prateći suvremene 
trendove i potrebe pružao grañanima nove usluge i mogućnosti. 

 
Ističem činjenicu da je u ovom periodu proradila i potpuno nova internet stranica Grada Korčule. 
 

Meñunarodne aktivnosti gradonačelnika usmjerene su prema promociji razvojnih mogućnosti Korčule, 
osobito turističkih potencijala grada kao i na nastavak ranije uspostavljenih prijateljstava te uspostavu novih. 

 
Gradonačelnik je u listopadu 2009. godine u Korčuli primio kinesku delegaciju grada Yangzhou, 

pokrajina Yiangsu, na čelu s glavnom tajnicom ureda Yangzhoua gospoñom Ding ZhangHua. Tom prigodom 
potpisana je Inicijativa o uspostavi prijateljske suradnje. Potpisivanju je bio nazočan i dožupan DNŽ Frano 
Skokandić. U pripremi je potpisivanje Sporazuma o bratimljenju ovih dvaju gradova. 

 
Nastavljena je suradnja  sa škotskom pokrajinom Bute & Argyhll. Nakon njihovog uzvratnog posjeta 

Korčuli nastavljena je suradnja na potpisivanju novog sporazuma o prijateljstvu. 
 
U izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je sa zamjenikom i suradnicima održao niz primanja u povodu 

uspjeha korčulanskih sportaša, a organiziran je i doček za korčulanskog plivačkog reprezentativca Marija 
Todorovića povodom osvajanja  medalje na održanim svjetskim i europskim natjecanjima. 
 

Od suradnje s prijateljskim gradovima ističe se razmjena mladih plivača i vaterpolista Pečuha 
(Mañarska) i Korčule, a za koje je takoñer organiziran prijem. 

 
Održan sastanak s gradonačelnicima Hvara, Trogira i Šibenika na temu suradnje u rješavaju 

zajedničke problematike jadranskih gradova. 

 
Inicirana i uspostavljena poslovna suradnja s Gradom Rijekom na izgradnji informacijskog sustava 

Grada Korčule. 
 
 
4. Ostale aktivnosti Gradonačelnika 

 
Aktivnosti na formiranju novog ustroja TZ Grada Korčule.  

• Obavljeni su pripremni sastanci po svim mjestima, radi izbora novih članova skupštine i 
Turističkog vijeća. 

• Pripremljen novi Statut Turističke zajednioce Grada korčule i poslan na suglasnost u 
Ministarstvo turizma. 
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Aktivno sudjelovao na razgovorima u Županiji na temu problematike subvencija za avio prijevoznike. 
 
Sagledavali razne mogućnosti za izradu dokumentacije za prijavljivanje projekata za europske 

pretpristupne fondove. U ovom radu doživio sam i jednu klasičnu prevaru. 
 
Prisustvovao u Vladi RH na sastanku vezanom za nastavak privatizacije HTP Korčula d.d. kada je 
donijeta odluka o djelomičnoj prodaji hotela Bon Repos radi konsolidiranja ostalog dijela tvrtke. 

 
        Posebno ističemo naše sudjelovanje u organizaciji manifestacija: Božićni sajam. i Doček Nove godine. 

        Sudjelovanje u javnoj raspravi o izmjeni Zakona o lukama i pomorskom dobru u Ministarstvu mora. 
 
 
5. Najznačajniji projekti na kojima se radilo u izvještajnom razdoblju: 
 

5.1. Prostorno planiranje i ureñenje naselja 
- sudjelovali u ponovljenoj raspravi izmjena i dopuna PPDNŽ. 
- organizirali prethodne stručne rasprave za izmjenu i dopunu PP Grad Korčule. 
- izradili Studiju opravdanosti ukidanja GUP-a grad Korčule 
- priprema projekata ureñenja ulica Cvjetno naselje i Sv. Anton 
- pokrenuli postupak izrade Konzervatorskog projekta ureñenja šetališta Petra Kanavelića 
- nastavili rješavanje imovinsko pravnih pitanja na projektu Šetalište  Tina Ujevića 
- potpisali sporazum sa HTP d.d. Korčula o korištenju i ureñenju prostora na lokaciji Gradske 

plaže“Banje“ 
- u suradnji s TZ Grad Korčule organizirali i sproveli natječaj za najljepše dekorirane okućnice i 

poslovne prostore povodom Božićnih i novogodišnjih blagdana 
 

5.2. Projekti u infrastrukturi 
- praćenje i izvršavanje obaveza Grada na realizaciji projekta izgradnje dijela 

NPKLMvodovoda na dionici Račišće – Babina. 
- „Kokojevica“ – nastavljena sanacija odlagališta smećau kojoj je Grad suinvestitor 
- nastavljene aktivnosti na ishoñenju grañevinske dozvole za centralni gradski parking. 
- s Autotransom d.o.o. otvorili raspravu o mogućnosti izgradnje novog autobusnog kolodvora, i 

to na lokaciji Lokva – križanje za Račišće. Planirano prostornim planovima. 
- inicirali razgovore s „novim“ vlasnicima nekretnina na lokaciji sadašnje autobusne stanice. 

Ovdje treba istaknuti činjenicu da je Grad već ranije istaknuo pravo prvokupa, a što do sada 
još nije riješeno. 

- aktivno sudjelovali u izradi Studije odabira lokacije za novu luku Korčula 
- s Hrvatskim vodama dogovorili izmjenu projekata sustava odvodnje otpadnih voda za Grad 

Korčulu u sklopu  nastavka projekta Jadran. 
- s NPKLM-om dogovorena izrada tehničke dokumentacije za sve preostale vodospreme u 

tom sustavu na području Grada: Žrnovo – Postrana, Žrnovska Banja, Kneže – Račišće, 
Čara. 

- u ljetnim mjesecima uspješno organizirali opskrbu pitkom vodom sušnih područja 
 

5.3. Projekti u kulturi, sportu i društvenom standardu 

- nastavljena izgradnja zatvorenog bazena; treba naglasiti činjenicu da još nisu riješeni svi 

imovinsko pravni problemi kao ni pitanja infrastrukture. 

- rješavanje imovinsko pravnih poslova za izgradnju II faze Srednje škole 

- izmještanje depoa Gradske knjižnice u novi prostor, a onaj „stari“ dali na korištenje udruzi 

„Moje sunce“ 

- pokrenuta raspravu oko budućnosti i novog statusa Glazbene škole Korčula 
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- Inicirali aktivnosti na izgradnji zajedničke zgrade policije , suda, i ostalih državnih institucija s 

područja Grada. 

- nastavak aktivnosti na izgradnji muzeja Marko Polo 

- aktivno se uključili u pronalaženje mogućnosti nastavka projekta Arhiva 

- sudjelovanje u izradi tehničke dokumentacije za rekonstrukciju Gradskog muzeja 

- konačno zaokružili prostore za kulturno umjetnička društva Sv. Ceciliju i Morešku. 

- pripremili projekatnu dokumentaciju za rekonstrukciju doma u Čari 

        

5.4. Projekti na poboljšanju upravljanja imovinom Grada 

- analiza stanja i prijedlog izgradnje geografskog informacijskog sustava (GIS) Grada 

- u sklopu projekta Upravljanje imovinom u vlasništvu Grada Korčule urañen Prijedlog 

izgradnje inicijalne baze podataka gradskih nekretnina i implementacije aplikacije Gradskih 

nekretnina. 

- potpisan Ugovor o izradi pilot projekta uštede električne energije javne rasvjete na području 

Grada Korčule 

- aktivnosti oko konačnih rješenja  imovinsko-pravnih odnosa na lokaciji Ježevica (Inkobrod) 

- dogovorili s novim korisnicima Badije (Franjevački samostan) način pristupa i korištenja 

plaža te mjere protupožarne zaštite na Badiji. 

- pokretanje postupka za utvrñivanje pomorskog dobra na području Ježevice te svih plaža na 

području Grada. Prioritet plaže ispred objekata HTP-a, uključujući i plažu „Banje“ 

- izrada idejnog rješenja preureñenja objekta Liburna - rasprava 

        

5.5. Prijavljeni projekti za EU pretpristupne fondove 

- u prosincu 2009. godine je u suradnji s razvojnom agencijom DUNEA iz Dubrovnika poslana  

prijava projekta energetske učinkovitosti „B – efficient“ prema fondu IPA – Prekogranična 

suradnja Hrvatska – Crna Gora.  

- u studenom 2009. godine u suradnji s Edukacijskim europskim forumom iz Zagreba prijavljen 

IP projekt upravljanja zaštitom okoliša  „Jačanje kapaciteta održivim upravljanjem okolišem 

na otoku Korčuli“, u kojem će participirati svih pet jedinica lokalne samouprave s otoka 

Korčule. 

- u studenom 2009. godine u suradnji s agencijom DUNEA iz Dubrovnika prijavljen IPA projekt 

„Kulturno – turističko povezivanje gradova UNESCO-a“, u sklopu prekogranične suradnje 

Hrvatska – BIH.  

 
 

Gradonačelnik: 
Mirko Duhović, dipl.ing.  


